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Entgelttarife jährlich je U.-Woche jährlich Erhöhung Erhöhung

neuer Tarif 35 Std./Jahr alter Tarif in % in €/Jahr

A Kinder/Jugendliche

1. Elementarunterricht (Klassenunterricht)

1.1 Musikalische Früherziehung (MFE) 220,50 € 6,30 € 210,00 € 5,0% 10,50 €

1.2 MusikalischeGrundausbildung (MGA) 220,50 € 6,30 € 210,00 € 5,0% 10,50 €

2. Gruppenunterricht

2.1 Zweiergruppe 45 Minuten 385,00 € 11,00 € 367,50 € 4,8% 17,50 €

2.1.1 Zweiergruppe 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 402,50 € 11,50 € 385,00 € 4,5% 17,50 €

2.2 Dreiergruppe 45 Minuten 315,00 € 8,60 € 301,00 € 4,7% 14,00 €

2.2.1 Dreiergruppe 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 329,00 € 9,40 € 313,25 € 5,0% 15,75 €

2.3 Vierergruppe 45 Minuten 287,00 € 8,20 € 273,00 € 5,1% 14,00 €

2.3.1 Vierergruppe 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 297,50 € 8,50 € 283,50 € 4,9% 14,00 €

2.4 große Gruppe (5-6 TN) 45 Minuten 220,50 € 6,30 € 210,00 € 5,0% 10,50 €

2.4.1 große Gruppe (5-6 TN) 60 Minuten 287,00 € 8,20 € 273,00 € 5,1% 14,00 €

3. Einzelunterricht

3.1 Einzelunterricht 45 Minuten 745,50 € 21,30 € 710,50 € 4,9% 35,00 €

3.1.1 Einzelunterricht 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 780,50 € 22,30 € 745,50 € 4,7% 35,00 €

3.2 Einzelunterricht 30 Minuten 535,50 € 15,30 € 511,00 € 4,8% 24,50 €

3.2.1 Einzelunterricht 30 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 560,00 € 16,00 € 535,50 € 4,6% 24,50 €

4. Ensemble- und Ergänzungsfächer

4.1 Theorie 77,00 € 2,20 € 73,50 € 4,8% 3,50 €

4.2 unentgeltlich bei Belegung eines Hauptfaches 0,00 € 0,00 € 0,00 € - 0,00 €

4.3 Kurse und Projekte werden gesondert festgelegt -

5. Studienvorbereitende Ausbildung (Förderklasse)

5.1 Einzelunterricht Hauptfach u. Nebenfach, insg. 90 Min. 1.092,00 € 31,20 € 1.043,00 € 4,7% 49,00 €

5.2 Theorie, Gehörbildung 0,00 € 0,00 € 0,00 € - 0,00 €

5.3 Orchester, Ensemble, Chor 0,00 € 0,00 € 0,00 € - 0,00 €



jährlich je U.-Woche jährlich Erhöhung Erhöhung

neuer Tarif 35 Std./Jahr alter Tarif in % in €/Jahr

B Erwachsene

1. Gruppenunterricht 45 Minuten

1.1 Zweiergruppe 486,50 € 13,90 € 462,00 € 5,3% 24,50 €

1.1.1 Zweiergruppe 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 504,00 € 14,40 € 479,50 € 5,1% 24,50 €

1.2 Dreiergruppe 423,50 € 12,10 € 402,50 € 5,2% 21,00 €

1.2.1 Dreiergruppe 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 437,50 € 12,50 € 414,75 € 5,5% 22,75 €

1.3 Vierergruppe 339,50 € 9,70 € 322,00 € 5,4% 17,50 €

1.4 Vierergruppe 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 350,00 € 10,00 € 330,75 € 5,8% 19,25 €

1.5 große Gruppe (5-6 TN) 266,00 € 7,60 € 252,00 € 5,6% 14,00 €

2. Einzelunterricht

2.1 Einzelunterricht 45 Minuten 955,50 € 27,30 € 910,00 € 5,0% 45,50 €

2.1.1 Einzelunterricht 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 990,50 € 28,30 € 945,00 € 4,8% 45,50 €

2.2 Einzelunterricht 30 Minuten 717,50 € 20,50 € 682,50 € 5,1% 35,00 €

2.2.1 Einzelunterricht 45 Minuten Klavier, Keyboard, Percussion 742,00 € 21,20 € 707,00 € 5,0% 35,00 €

jährlich je

neuer Tarif Trimester

C Instrumentenleihentgelte incl. Wartungspauschale

1. Blasinstrumente/Zupfinstrumente/Akkordeon

1.1 bis € 200 Anschaffungswert, incl. Wartungspauschale 24,00 € 8,00 €

1.2 bis € 500 Anschaffungswert, incl. Wartungspauschale 48,00 € 16,00 €

1.3 ab € 500 Anschaffungswert, incl. Wartungspauschale 72,00 € 24,00 €

2. Streichinstrumente

2.2 bis € 500 Anschaffungswert, incl. Saiten u. Bogenbespannung 72,00 € 24,00 €

2.3 ab € 500 Anschaffungswert, incl. Saiten u. Bogenbespannung 96,00 € 32,00 €


